CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 06/2025                        Taipu/RN, 20 de outubro de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao senhor Prefeito Municipal,

a indicação que se segue:

INDICAÇÃO

A possibilidade da construção de uma Capela nas proximidades do

Hospital Municipal de Taipu, localizada em frente às escadarias, aproveitando a

bela vista do alto.

JUSTIFICATIVA

A referida capela tem por objetivo oferecer um espaço de oração, fé e

espiritualidade, especialmente em momentos de enfermidade e dor, servindo

de acolhimento espiritual tanto para pacientes, familiares e profissionais de

saúde, quanto para toda a comunidade taipuense.

A implantação desse espaço trará um ambiente de conforto emocional e

espiritual, reforçando valores humanos e promovendo um local de paz e

reflexão para todos. Abaixo segue um lindo modelo de capela.

Analice de Melo Viana

Vereadora